
  

 

8386/20 ADD 1  jhu  

 ECOMP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 28. května 2020 
(OR. en) 
 
 
8386/20 
ADD 1 
 
 
 
FSTR 72 
REGIO 104 
FC 42 
CADREFIN 100 
SOC 342 
ENER 158 
ENV 286 
CLIMA 103 
CODEC 424 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0006(COD) 

 

  

 

NÁVRH 

Odesílatel: Jordi AYET PUIGARNAU, ředitel, 
za generální tajemnici Evropské komise 

Datum přijetí: 28. května 2020 

Příjemce: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2020) 460 final 

Předmět: PŘÍLOHA pozměněného návrhu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY, kterým se zřizuje Fond pro spravedlivou 
transformaci 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2020) 460 final. 

 

Příloha: COM(2020) 460 final 

 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 28.5.2020  

COM(2020) 460 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

[...] 

Pozměněného návrhu 

 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

 

kterým se zřizuje Fond pro spravedlivou transformaci 

 



 

1 

 

PŘÍLOHA   

„PŘÍLOHA I 

METODA PŘIDĚLOVÁNÍ ZDROJŮ FONDU PRO SPRAVEDLIVOU 

TRANSFORMACI 

Pro každý členský stát se finanční krytí určuje tímto způsobem:  

a) podíl každého členského státu se vypočítá jako vážený součet podílů stanovených na 

základě těchto kritérií s uvedenými váhovými koeficienty: 

i) emise skleníkových plynů z průmyslových zařízení v regionech úrovně NUTS 

2, v nichž uhlíková náročnost, definovaná jako poměr emisí skleníkových 

plynů z průmyslových zařízení ohlašovaných členskými státy v souladu s 

článkem 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 166/20061 k hrubé 

přidané hodnotě průmyslového odvětví, převyšuje dvojnásobně průměr EU-

27. Pokud tato úroveň v daném členském státě není v žádném regionu úrovně 

NUTS 2 překročena, použijí se emise skleníkových plynů z průmyslových 

zařízení v regionu úrovně NUTS 2 s nejvyšší uhlíkovou náročností (koeficient 

49 %); 

ii) zaměstnanost v odvětví těžby uhlí a lignitu (koeficient 25 %); 

iii) zaměstnanost v odvětvích v regionech úrovně NUTS 2 zohledněných pro 

účely bodu i) (koeficient 25 %); 

iv) produkce rašeliny (koeficient 0,95 %); 

v) produkce ropy z břidlic (koeficient 0,05 %); 

b) příděly vyplývající z použití písmene a) jsou upraveny tak, aby se zajistilo, že žádný 

členský stát neobdrží částku přesahující 8 miliard EUR (v cenách roku 2018). Částky 

přesahující 8 miliard EUR na členský stát se přerozdělí úměrně k přídělům všech 

ostatních členských států. Podíly členských států jsou odpovídajícím způsobem 

přepočítány; 

c)  podíly členských států vyplývající z použití písmene b) jsou upraveny negativně nebo 

pozitivně o koeficient ve výši 1,5násobku rozdílu, o který je HND na obyvatele 

daného členského státu (měřený paritou kupní síly) za období 2015–2017 používaný 

pro politiku soudržnosti v souvislosti s jednáními o VFR na období 2021–2017 vyšší 

nebo nižší než průměrný HND na obyvatele členských států EU-27 (průměr 

vyjádřený jako 100 %). 

Tato úprava se neuplatní na členské státy, jejichž příděl byl omezen v souladu s 

písmenem b);  

d) příděly vyplývající z použití písmene c) jsou upraveny tak, aby se zajistilo, že 

konečný příděl z FST povede k intenzitě podpory na obyvatele (měřeno na základě 

celkového počtu obyvatel členského státu) ve výši nejméně 32 EUR (v cenách roku 

2018) po celé období.   

                                                 
1  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 166/2006 ze dne 18. ledna 2006, kterým se zřizuje 

evropský registr úniků a přenosů znečišťujících látek a kterým se mění směrnice Rady 91/689/EHS a 

96/61/ES (Úř. věst. L 33, 4.2.2006, s. 1). 



 

2 

 

Částky k zajištění minimální intenzity podpory jsou odečteny úměrně od přídělů 

všech ostatních členských států, s výjimkou těch, jejichž příděl byl omezen v souladu 

s písmenem b).  

Příděl z Fondu pro spravedlivou transformaci doplňuje příděly vyplývající z bodů 1 až 16 

přílohy XXII [návrhu nového nařízení o společných ustanoveních] a není zahrnut do základu 

pro přidělování, na který se použijí body 10 až 15 přílohy XXII [návrhu nového nařízení o 

společných ustanoveních].“ 


		2020-06-03T08:27:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



